
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Саконская средняя школа" 

Ардатовского муниципального района 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 

  01 сентября  2015  года                                                                    № 223 

 

О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

в Туркушской ОШ - МБОУ Саконской СШ 
 

     Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 

172 «О всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду 

и обороне» (ГТО)», приказа отдела по вопросам образования администрации 

Ардатовского муниципального района Нижегородской области от 20.04.2015 

г. №123/1 "Об утверждении плана мероприятий по поэтапному введению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне" и в целях пропаганды физической культуры и здорового образа 

жизни среди обучающихся приказываю:  
1.Создать организационный комитет по введению и реализации 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) в Туркушской ОШ - МБОУ Саконской СШ (далее – 

Учреждение) в следующем составе:  

-Е. Н. Молчанова – заместитель директора по УВР, председатель комитета  

-М. М. Шарова – заместитель директора по ВР, член комитета  

-Е. И. Кулдаева – учитель физической культуры, член комитета  

2.Утвердить план мероприятий по поэтапному введению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 

Учреждении (приложение).  

3.Е. И. Кулдаевой:  

3.1.организовать работу по реализации плана мероприятий;  

3.2.информировать участников образовательного процесса о реализации 

плана мероприятий через официальный сайт и информационные стенды 

Учреждения.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:                    О. А. Поселеннова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу №223 от 01.09.2015г. 

 

План мероприятий по поэтапному введению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 
Мероприятия Срок выполнения Исполнители 

Создание организационного 

комитета по введению и 

реализации Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО)  

25 сентября 2015 О.А. Поселеннова – директор 

Внесение, в установленном 

порядке изменений в 

основную 

общеобразовательную 

программу начального 

общего образования, 

основного общего 

образования, связанных с 

введением в действие 

Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

до 1 января 2016 Е. Н. Молчанова -зам. 

директора, 

М. М. Шарова - зам. 

директора 

Разработка в Учреждении мер 

поощрения обучающихся, 

выполнивших нормативы и 

требования спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

до 1 января 2016 Е. Н. Молчанова -зам. 

директора, 

М. М. Шарова - зам. 

директора 

Разработка, утверждение и 

реализация плана 

мероприятий в Учреждении, 

направленных на 

организацию массовых 

пропагандистских 

мероприятий и акций по 

продвижению 

Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

до 1 ноября 2015 Е. Н. Молчанова -зам. 

директора, 

М. М. Шарова - зам. 

директора 

Е.И. Кулдаева- учитель 

физической культуры 

Изготовление 

информационно-

пропагандистских 

материалов направленных на 

пропаганду Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

с 1 октября 2015 Е.И. Кулдаева- учитель 

физической культуры 

Включение в календарные 

планы уроков, 

физкультурных и спортивных 

мероприятий Учреждения, 

предусматривающих 

выполнение видов испытаний 

(тестов) и нормативов 

с 1 октября 2015 

 

Е.И. Кулдаева- учитель 

физической культуры 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 Е. Н. Молчанова______________________ 

М. М. Шарова________________________ 

Е. И. Кулдаева________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


